
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.СЕРДОБСКА

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г. №170

О создании школьного хора

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 
августа 2021 года, во исполнение п. 4 Протокола Заседания Совета Министерства 
Просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных хоров в 
образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 года, в 
целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 
хорового искусства, -

приказываю:

1. Создать школьный хор «Радуга» на базе МОУ СОШ №1 г. Сердобска в 2025-2026 
учебном году;
2. Назначить руководителем школьного хора педагога-организатора Гостяеву О.И.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе МОУ СОШ №1 г. Сердобска Масленкову Н.Н.

Директор МОУ СОШ №

С приказом ознакомлены:

Уютова С.Ю.


